
Baldones Ziņas
Baldones novada Domes izdevums,  www.baldone.lv

22. decembris, 2015

Godina novada sportistus  4., 5. lpp. Baldones novada domes 
Attīstības nodaļas paveiktais  6. lpp.

Raibais gads pēcpusdienas 
centrā „Baltais ērglis”         7. lpp.

Turpinājums 2. lpp.

Gluži nemanot jau pagātnē 
aizsteidzies 2015. gads. Bal
dones novadam tas ir bijis 
darbīgs un veiksmīgs gads. 

Mums kopā ir izdevies realizēt 
vairākus nozīmīgus projektus –  
nodots ekspluatācijā jaunais vi
dusskolas korpuss un labiekār
tota skolas teritorija, pabeigta 
bērnudārza piebūve, turpinājās 
Ceriņu parka un sociālās aprū
pes centra sakārtošana, izvei
dota novada jaunā mājas lapa, 
abas skolas atkārtoti ir starp 
labākajām skolām Pierīgā un 
valstī, ir gūti ievērojami panā
kumi kā sportā, tā pašdarbības 
kolektīvu skatēs, aizvadīti lie
liski novada svētki. Šo sarakstu 
varētu vēl turpināt un turpināt. 

Taču mūsu iespējas un sasnie
gumi būtu vēl labāki, ja valsts 
kopumā attīstītos sekmīgāk 
un to neplosītu politiskie strī
di, partiju cīņa par ietekmi un 
krēsliem valdībā, ja mazinātos 
ēnu ekonomika un mūsu gud
rās galvas valdībā spētu sekmī
gāk īstenot reformas.

Jauns gads nāk ar jauniem 
izaicinājumiem, un veicamo 
darbu saraksts ir ļoti garš. 
Taču jau šobrīd ir skaidrs, 
ka visu paveikt mums neļaus 
tomēr visai ierobežotās bu
džeta iespējas. Mums ir sva
rīgi, lai ne tikai tiktu novēr
stas neatliekamas problēmas, 
bet līdzekļi tiktu ieguldīti arī 
projektos, kam ir vispārējs 
labums un kas kopumā mūsu 

novadu padara sakoptāku un 
pievilcīgāku.

Pateikt „paldies” nekad nav 
par daudz. Vecajam gadam 
aizejot, vēlos izteikt atkārtotu 
paldies visiem pilsētas un ceļu 
uzturēšanas dienesta darbi
niekiem par sakopto Baldoni. 
Liels paldies visiem mācību 
iestāžu pedagogiem un dar
biniekiem par ieguldījumu 
mūsu bērnu nākotnē. Paldies 
Sociālā dienesta darbiniecēm 
un sociālās aprūpes centra 
personālam par rūpēm par so
ciāli vismazāk aizsargātajiem 
baldoniešiem. Paldies visiem, 
kuri brīvprātīgi darbojās no
vada svētku un citu pasākumu 
organizēšanā. Paldies visiem, 
kuri godprātīgi veic savu dar

bu un maksā nodokļus. Pal
dies visiem, kuri mīl savu no
vadu un  kam rūp tā nākotne.

Lai katrā ģimenē ienāk Zie
massvētku prieks un labes
tība! Lai katram bērnam ir 
mīļi un saprotoši vecāki! Lai 
katram sirmgalvim ir mierī
gas vecumdienas un kāds, ko 
mīlēt un kas viņu mīl! Lai kat
ram strādājošajam ir gandarī
jums par padarīto un tā pienā
cīgs novērtējums! Lai mums 
visiem kopā ir labi Latvijā un 
Baldonē!

Lai jūsu sirdīs ielīst Ziemas
svētku prieks un gaišums un 
Jaunais gads nes visu vēlmju 
piepildījumu!

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

Gaišus un mīlestības pilnus svētkus!

Domes aktualitātes
Domes kārtējā sēde notika 
24. novembrī, ārkārtas sēde – 
30. novembrī.

Kārtējā sēdē tika izskatīti 
sekojoši jautājumi:
• Par SIA „BŪKS” valdes locekli tika 
apstiprināts Sergejs Kirililovs, tika 
veikti grozījumi SIA statūtos un no-
teikta valdes locekļa atlīdzība;
• Dome apstiprināja grozījumus paš-
valdības 2015. gada budžetā;
• Dome apstiprināja grozījumus paš-
valdības nolikumā;
• Tika izveidota darba grupa Mercen-
darbes muižas turpmākās attīstības 
ideju izstrādei;
• Dome apstiprināja līdzfinansējumu 
turpmākā ūdenssaimniecības attīstī-
bas projekta īstenošanai ar ES fonda 
līdzekļiem;
• Tika grozīts domes ārkārtas sēdes 
lēmums par vidusskolas stadiona re-
konstrukcijas skices apstiprināšanu 
un atcelts punkts par nojumes izbūvi, 
kas nebija paredzēts skiču projektā;
• Dome nolēma neizmantot kredi-
tora tiesības iegādāties par izsoles 
sākuma cenu tiesu izpildītāja izsolē 
nepārdoto īpašumu;
• Tika apstiprināti 2 grafiki nekustamā 
īpašuma nodokļa parāda atmaksai;
• Tika precizētas 2 nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu summas, kas nodotas 
tiesu izpildītājiem piedziņas veikšanai;
• Dome piekrita zemes ierīcības pro-
jektu izstrādes uzsākšanai īpašumos 
„Mazennes-1”, „Stari”, „Ezernieki”, 
„Laukakmeņi”;
• Dome apstiprināja zemes ierīcības 
projekta uzsākšanu projektā „Teritorijas 
Klapkrogā publiskās infrastruktūras at-
tīstība” iesaistītajām zemes vienībām;
• Dome apstiprināja pašvaldības kus-
tamās mantas autobusa RENAULT 
MASTER 3. izsoles noteikumus un trak-
tora „Avant” 420 1. izsoles noteikumus;
• Dome apstiprināja augošu koku 
cirsmas izsoles rezultātus nekusta-
majā īpašumā „Vārpu ceļš”;
• Tika uzņemti pašvaldības bilancē 
zemesgrāmatā ierakstītie īpašumi;
• Dome nolēma pagarināt kopdar-
bības līgumu ar SIA „Četerlejas” par 
klientu piesaisti Mercendarbes muižai;
• Dome nolēma iznomāt ar apbūves 
tiesībām pašvaldības nekustamos 
īpašumus Lauku ielā 17 un Senču 
ielā 2A;
• Tika mainīts nosaukums īpašumam 
„Akmeņi” uz „Ikaženci”;
• Tika piešķirti nosaukumi īpašumu 
„Kurši” un „Madaras” zemes vienī-
bām;
• Tika veiktas izmaiņas deklarētās 
dzīvesvietas ziņu anulēšanas komi-
sijas sastāvā;
• Dome apstiprināja izmaiņas Izglī-
tības, kultūras un sporta komitejas 
sastāvā, mandātu nolikušā deputāta 
Ž.Gaujas vietā apstiprinot deputāti 
Ainu Viču.



2 • –Baldones Ziņas 22. decembris, 2015

Izdarīt Baldones novada domes 
31.07.2013. saistošajos noteikumos 
Nr.15 „Baldones novada pašvaldības 
nolikums” šādu grozījumu:

1. Papildināt noteikumus ar 5.1.14. 
punktu šādā redakcijā:

„5.1.14. Baldones novada pašval-
dības policija”;

 2. Papildināt noteikumus ar 7.9. 
punktu šādā redakcijā:

„7.9. biedrībā „Publisko un privā-
to partnerattiecību biedrība „Zied 
zeme””;

3. Papildināt noteikumus ar 7.10. 
punktu šādā redakcijā:

„7.10. biedrībā „Pierīgas pašval-
dību apvienība””;

 4. Papildināt noteikumus ar 12.1 

punktu šādā redakcijā:
„12.1 Domes priekšsēdētājam ir 

deleģētas tiesības pieņemt lēmumus 
par noteiktajā laikā nenomaksāto 
nekustamā īpašuma nodokļu un no-
kavējuma naudu piedziņu bezstrīda 
kārtībā, ja zvērināts tiesu izpildītājs 
uz attiecīgo nekustamo īpašumu ir 
vērsis piedziņu”.

 5. Noteikumi stājas spēkā nākama
jā dienā pēc to parakstīšanas.

PaskaiDrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pama-
tojums.

1.1. Likuma „Par pašvaldībām” 24. 
pants nosaka, ka pašvaldības noli
kums ir saistošie noteikumi, kas nosa
ka pašvaldības pārvaldes organizāciju, 
lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzī
votāju tiesības un pienākumus vietējā 
pārvaldē, kā arī citus pašvaldības dar
ba organizācijas jautājumus.

1.2. Ar Baldones novada domes 
28.04.2015. lēmumu (prot. Nr. 4,1§) 
tika nolemts ar 01.07.2015. izveidot 
Baldones novada pašvaldības struk
tūrvienību – Baldones novada paš
valdības policija, līdz ar to ir nepiecie
šams papildināt Baldones novada do
mes 31.07.2013. saistošo noteikumu 
Nr.15 „Baldones novada pašvaldības 
nolikums” 5.1. apakšpunktu, kurā uz
skaitītas pašvaldības struktūrvienības, 
nodaļas, dienesti un darbinieki.

1.3. Ar Baldones novada domes 
28.04.2015. lēmumu (prot. Nr. 4,17§) 
tika nolemts iestāties publisko un pri
vāto partnerattiecību biedrībā „Zied 
zeme”, reģistrācijas Nr.40008092249, 
juridiskā adrese: Raiņa iela 11a, Liel

vārde, Lielvārdes novads. Ar Baldones 
novada domes 29.09.2015. lēmumu 
(prot. Nr. 12,24§) tika nolemts kļūt 
par biedrības „Pierīgas pašvaldību ap
vienība” dibinātāju un biedru. Bied
rība ierakstīta Biedrību un nodibinā
jumu reģistrā 10.11.2015. Līdz ar to 
ir nepieciešams papildināt Baldones 
novada domes 31.07.2013. saistošo 
noteikumu Nr.15 „Baldones nova
da pašvaldības nolikums” 7. punktu, 
kurā uzskaitītas organizācijas un 
asociācijas, kurās pašvaldība ir dalīb
nieks.

1.4. Likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 26. panta pirmā daļa nosa
ka, ka nodokļu maksājumus atbilstoši 
nodokļu deklarācijai, avansa maksā
jumu aprēķinam, kā arī citiem doku
mentiem par maksājumiem budžetā 
vai pēc nodokļu administrācijas kon
troles (pārbaudes, revīzijas) aprēķi
nātos nodokļu maksājumus (arī soda 
naudu), kuri nav samaksāti nodokļu 
likumos vai citos normatīvajos aktos 
noteiktajā termiņā, un ar tiem sais
tīto nokavējuma naudu (turpmāk –  
nokavētie nodokļu maksājumi), kā 
arī izdevumus par nokavēto nodok
ļu maksājumu piedziņu bezstrīda 
kārtībā nodokļu administrācija pie
dzen bezstrīda kārtībā, pamatojoties 
uz lēmumu par nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņu. Saskaņā ar li
kuma „Par nodokļiem un nodevām” 
20. panta  pirmās daļas trešo punktu 
nekustamā īpašuma nodokļa admi
nistrēšanu nodrošina Valsts ieņēmu
mu dienests un pašvaldības atbilstoši 
likumam „Par nekustamā īpašuma  
nodokli”.

Likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 9. panta otrā daļa nosaka, ka 
noteiktajā laikā nenomaksāto nodok
li, soda naudu vai nokavējuma naudu 
saskaņā ar pašvaldības lēmumu pie
dzen bezstrīda kārtībā atbilstoši liku
mam „Par nodokļiem un nodevām” 
un Administratīvā procesa likumā 
noteiktajai administratīvā akta pie
spiedu izpildes kārtībai.

1.5. Saskaņā ar Civilprocesa liku
ma 600. panta piekto daļu, ja zvēri
nāts tiesu izpildītājs vērš piedziņu 
uz nekustamo īpašumu, tas pieprasa 
no pašvaldības ziņas par nekustamā 
īpašuma nodokļu parādu un uzaici
na pašvaldību iesniegt lēmumu par 
nodokļu parāda piedziņu, ja tāds ir. 

Civilprocesa likuma 620. pants nosa
ka, ka no summas, ko tiesu izpildītājs 
piedzinis no parādnieka, vispirms 
sedz sprieduma izpildes izdevumus, 
no pārējās summas apmierina pie
dzinēju prasījumus, kas pamatoti ar 
šā tiesu izpildītāja lietvedībā esošiem 
izpildu dokumentiem. Summu, kas 
paliek pēc visu prasījumu apmierinā
šanas, izsniedz atpakaļ parādniekam, 
savukārt saskaņā ar 623. un 624. pan
tu vispirms apmierināmi:

1) prasījumi par uzturlīdzekļu pie
dziņu bērnam vai vecākam;

2) prasījumi par darba samaksas 
piedziņu;

3) prasījumi personisku aizskāru
mu dēļ, kuru rezultātā radies sakrop
ļojums vai cits veselības bojājums vai 
iestājusies personas nāve.

Otrajā kārtā apmierināmi prasī
jumi par nodokļiem un nenodokļu 
maksājumiem budžetā.

Atbilstoši spēkā esošajam tiesis
kajam regulējumam lēmumus par 
noteiktajā laikā nenomaksāto nekus
tamā īpašuma nodokļu un nokavēju
ma naudu piedziņu bezstrīda kārtībā 
(turpmāk – lēmums) ir tiesīga pie
ņemt pašvaldības lēmējinstitūcija –  
dome.

Baldones novada domes sēdes no
tiek reizi mēnesī, bet ļoti bieži nākas 
saskarties ar gadījumiem, tiesu izpil
dītājam vēršot piedziņu uz attiecīgo 
nekustamo īpašumu, ka lēmums ir 
iesniedzams ātrāk par kārtējo domes 
sēdi. Mēdz būt arī situācijas, kad kopš 
iepriekš zvērinātā tiesu izpildītāja pie
prasītā un viņam iesniegtā lēmuma 
parāds ir pieaudzis, bet nekustamā 
īpašuma izsoles akts vēl nav apstip
rināts tiesā, tad arī šajā gadījumā lē
mums zvērinātam tiesu izpildītājam 
ir jāiesniedz pēc iespējas ātrāk un 
kārtējās domes sēdes gaidīšana varētu 
novest pie tā, ka vēlāk nodokļu parāda 
atgūšana kļūst apgrūtināta un, iespē
jams, pat neiespējama. Lai nodroši
nātu nekustamā īpašuma nodokļu 
pilnīgāku un efektīvāku atgūšanu ga
dījumos, kad zvērināts tiesu izpildītājs 
vērš piedziņu uz attiecīgo nekustamo 
īpašumu, tad šādos gadījumos ir ne
pieciešams deleģēt kādai no pašvaldī
bas amatpersonām tiesības pieņemt 
lēmumus par noteiktajā laikā neno
maksāto nekustamā īpašuma nodokļu 
un nokavējuma naudu piedziņu bez

strīda kārtībā.
2. Īss projekta satura izklāsts.
Noteikumi paredz:
1) papildināt 31.07.2013. saistošo 

noteikumu Nr.15 5.1. apakšpunktu ar 
vēl vienu pašvaldības struktūrvienību –  
Baldones novada pašvaldības policiju –  
un 7. punktu ar divām biedrībām: 
„Publisko un privāto partnerattiecību 
biedrība „Zied zeme”” un „Pierīgas 
pašvaldību apvienība””;

2) tiesības domes priekšsēdētājai 
pieņemt lēmumus par noteiktajā lai
kā nenomaksāto nekustamā īpašuma 
nodokļu un nokavējuma naudu pie
dziņu bezstrīda kārtībā, ja zvērināts 
tiesu izpildītājs uz attiecīgo nekusta
mo īpašumu ir vērsis piedziņu.

3. informācija par plānoto projek-
ta ietekmi uz pašvaldības budžetu.

3.1. Pašvaldības budžetu faktiskie 
ienākumi palielināsies, efektīvāk pie
dzenot noteiktajā laikā nenomaksāto 
nekustamā īpašuma nodokli un noka
vējuma naudu.

3.2. Noteikumu izpildes nodrošinā
šanai nav nepieciešams veidot jaunas 
pašvaldības institūcijas, darba vietas.

4. informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz sabiedrību un uz-
ņēmējdarbības vidi pašvaldības te-
ritorijā.

Netiek plānota.
5. informācija par administratī-

vajām procedūrām.
5.1. Institūcija, kurā privātpersona 

var vērsties noteikumu piemērošanā, 
ir Baldones novada pašvaldība.

5.2. Noteikumu projekts nemaina 
līdzšinējo kārtību privātpersonu vei
camām darbībām.

6. informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām.

Noteikumu izstrādes procesā nav 
notikušas konsultācijas ar privāt
personām. Pēc noteikumu projekta 
un tam pievienotā paskaidrojuma 
raksta izskatīšanas Baldones novada 
domes Finanšu un attīstības komi
tejas sēdē 16.11.2015. un publicēša
nas pašvaldības mājas lapas vietnē 
internetā www.baldone.lv, saņemto 
sabiedrības pārstāvju izteikto priekš
likumu vai iebildumu apkopošanas, 
būtiskākos no tiem, izvērtējot lietde
rības apsvērumus, paredzēts iekļaut  
noteikumos.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja

Saistošie noteikumi Nr.16
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2015. gada 24. novembra sēdes lēmumu (prot.Nr.15, 20.§)

Grozījumi Baldones novada domes 2013. gada 31. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.15 „Baldones novada pašvaldības nolikums”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1. punktu 

Ārkārtas sēdē tika skatīts jautā-
jums par vienotā klientu apkalpo-
šanas centra (KAC) izveidi Baldones 
novadā. Tā kā vairākums klātesošo 
deputātu nenobalsoja par centra iz-
veidi, kā arī nebija pret to, taču attu-
rējās, lēmums netika pieņemts.

Tā kā jautājums par KAC izveidi tiek 
publiskajā telpā ārkārtīgi politizēts, vē-
los sniegt ieskatu sēdē izskanējušajos 
argumentos. Ministru kabineta attie-
cīgie noteikumi paredz, ka šādi centri 
tiek veidoti, lai vienuviet sniegtu iedzī-
votājiem kā pašvaldības, tā daļēji valsts 
institūciju e-pakalpojumus. Šādu 
centru izveidei tiek paredzēta valsts 
budžeta dotācija līdz 10 000 EUR ar 
nosacījumu, ka arī pašvaldība iegulda 
30% no centra izveidei nepieciešamās 
summas. Savukārt centra uzturēšanas 
izmaksas tiek segtas solidāri 50% ap-
mērā. Centru izveide pašvaldībās sākās 
2015. jūnijā, taču pašvaldību atsaucība 
nebija gaidītā un decembrī tika dota 
iespēja atkārtoti izmantot valsts bu-
džeta līdzekļus centru ierīkošanai, taču 
visas uzturēšanas izmaksas 2016. gadā 
jāsedz pašvaldībai. Centra galvenais 
uzdevums būtu sniegt konsultācijas 
par valsts iestāžu e-pakalpojumiem 
un iesniegumu pieņemšana. Galvenais 
arguments par šāda centra izveidi bija, 
ka tas būtu ērti iedzīvotājiem. Galvenie 
argumenti pret to ir šādi. Pašvaldībai 
vismaz līdz 2016. gada septembrim 
nav brīvas telpas, kur šādu centru 
izvietot. Pašvaldības domes pakal-
pojumu sniedzēji atrodas vienā ēkā 
un iedzīvotāju iesniegumus pieņem 
un konsultācijas par pakalpojumiem 
sniedz domes kanceleja vai attiecīgais 
dienests, tādēļ vēl viena struktūra, kas 
ar to īpaši nodarbotos, pašvaldībai nav 
nepieciešama, atšķirībā no lielajām 
pašvaldībām, kur ir departamenti vai 
nodaļas ar daudziem speciālistiem un 
iedzīvotāji faktiski tieši ar viņiem ne-
kontaktējas. Šādi KAC attaisno sevi arī 
novados, kas atrodas tālu no centriem, 
taču arī tajos pēc VARAM speciālistes 
sniegtās informācijas ir dienas un ne-
dēļas, kad centrā neiegriežas neviens 
apmeklētājs. Mūsdienās visiem strādā-
jošajiem un lielai daļai arī pensionāru 
ir banku kartes un internetbankas, kas 
ļauj izmantot vienoto portālu„ Latvija.
lv” visa veida iesniegumu nosūtīšanai. 
Baldones bibliotēkā ir publiski pieeja-
mais interneta punkts, kur tiek snieg-
tas arī nepieciešamās konsultācijas par 
iespējamajiem e-pakalpojumiem un 
faktiski sniegta jebkura palīdzība jau-
tājumu risināšanā ar valsts iestādēm. 
Publiski pieejams internets ir arī soci-
ālās aprūpes centrā. Lai faktiski atslo-
gotu valsts iestādes, pašvaldībai 2016. 
gadā nāktos ieguldīt ap 6000 EUR, pre-
tī saņemot no valsts budžeta aptuveni 
7000 EUR. Ja problēmai pieiet pietie-
kami praktiski, bez skaļām frāzēm un 
apsaukāšanās, tad pamatots ir jautā-
jums – vai mums tas ir nepieciešams, 
un kāpēc no pašvaldības budžeta būtu 
jāapmaksā valsts funkcijas. Ne jau velti 
pietiekami būtiska daļa pašvaldību no 
KAC izveides atteicās.

Atgādinām, ka visu domes sēžu 
ierakstus varat noklausīties mūsu 
mājas lapā baldone.lv.

Baldones iedzīvotāju ievērībai!
2016. gada pirmajā pusē Baldonē 

tiks veikts papildu pētījums par „Ra-
dona” ietekmi uz veselību un sociāli 
ekonomisko ietekmi novadā. Lūdzam 
būt atsaucīgiem, jo objektīvu rezultātu 
iegūšanā esam ieinteresēti mēs visi.

Karina Putniņa, 
domes  priekšsēdētāja 

Domes aktualitātes
Sākums 1. lpp.

Latvijas Vides pārvaldības aso
ciācija šā gada nogalē uzsāk īs
tenot Latvijas vides aizsardzības 
fonda administrācijas finansētu 
pētījumu/projektu „Baldones 
novada sociāli–ekonomiskās at
tīstības un iedzīvotāju veselību 
raksturojošo datu izvērtējums”. 

Izvērtējums tiks veidots kā starpdis
ciplinārs pētījums, jo tas apvienos 
vairākus sabiedrības veselības un cil
vēku labklājības jautājumus. Izvērtē

juma rezultāti ir nepieciešami Baldo
nes novada domei, Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijai un 
citām valsts pārvaldes iestādēm, pie
ņemot stratēģiskus lēmumus attiecī
bā uz šī novada attīstību. Izvērtējuma 
kopsavilkums būs interesants un no
derīgs plašākai mērķauditorijai. Pro
jekta ietvaros paredzēts pievērsties 
diviem izvērtējuma virzieniem – no
vada sociālekonomiskajai attīstībai (t. 
sk. dzīvesvietas izvēli ietekmējošiem 
faktoriem) un iedzīvotāju veselībai 

(t. sk. iedzīvotāju saslimstībai ar ļaun
dabīgajiem audzējiem, iedzimtām 
patoloģijām, akūtām respiratorām 
saslimšanām).

Lai varētu novērtēt, kāda ir Bal
dones novada un citu pēc attīstības 
līdzīgu novadu sociālekonomiskā at
tīstība, tiks veikta statistikas analīze 
un iedzīvotāju anketēšana, ietverot 
dažādu jomu rādītāju apskatu un 
savstarpēju salīdzināšanu. Iedzīvo
tāju anketēšana tiek plānota 2016. 
gada janvārī un februārī, apmeklējot 

iedzīvotājus to dzīvesvietās atbilstoši 
to deklarētajām adresēm, un to veiks 
Latvijas Vides pārvaldības asociācijas 
piesaistītie sociologi.

Uzsāk īstenot projektu „Baldones novada sociāli–ekonomiskās attīstības un 
iedzīvotāju veselību raksturojošo datu izvērtējums”



• 3Baldones Ziņas22. decembris, 2015

Baldones novada 
pašvaldības policijas 
darbinieki notver kārtējos 
dzērājšoferus bez vadītāja 
apliecības
Baldones novada pašvaldības po
licijas (turpmāk – BNPP) darbi
nieki, pateicoties Baldones novada 
iedzīvotāju modrībai un atsaucī
bai, aizturēja kārtējos autovadītājus 
stiprā alkohola reibumā, tādējādi 
laikus novēršot, iespējams, bīsta
mas situācijas pilsētā un novadā.

6. novembrī ap plkst. 23.00 
BNPP darbinieki saņēma in
formāciju no Baldones novada 
iedzīvotājiem, ka pa A.Saulieša 
ielu pārvietojās transportlīdzeklis 
„Volvo 850”, kura vadītājs iebrau
cis grāvī un, iespējams, ir alkohola 
reibuma stāvoklī.

BNPP darbinieki nekavējoties 
izbrauca uz A.Saulieša ielu, kur pa
manīja automašīnu „Volvo”, ap kuru 
bija sastājušies vīrieši un nelaida ārā 
no automašīnas grāvī iestūrējušo 
automašīnas vadītāju. BNPP darbi
nieki konstatēja, ka transportlīdzek
ļa vadītājam nav vadītāja apliecības 
un viņš atrodas manāmā alkohola 
reibuma stāvoklī. No alkohola kon
centrācijas izelpotajā gaisā pārbau
des automašīnas vadītājs attiecās.

16. novembrī plkst.18.00 BNPP 
darbinieki saņēma informāciju no 

Baldones novada iedzīvotāja, ka 
Atomkalnā pa meža ceļiem brauc 
transportlīdzeklis „VW Passat”, 
kura autovadītājs, iespējams, ir al
kohola reibuma stāvoklī.

BNPP darbinieki, veicot patru
lēšanu pa Atomkalnu, pamanīja 
šo automašīnu un nekavējoties 
pieņēma lēmumu transportlī
dzekli „VW Passat” apturēt un 
pārbaudīt tā vadītāju. BNPP dar
binieki konstatēja, ka vadītājam 
nav vadītāja apliecības un viņš 
atrodas vairāk nekā triju promiļu 
alkohola reibumā.

Tika izsaukti Valsts policijas 
Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības 
policijas pārvaldes Ceļu policijas 
bataljona darbinieki, kuriem tika 
nodoti transportlīdzekļi „Volvo 
850”, „VW Passat” un to vadītāji 
turpmākai izmeklēšanai atbilstoši 
pārkāpuma piekritībai.

Vēlāk tika noskaidrots, ka abiem 
vadītājiem šī nav pirmā reize, kad 
sēdušies pie stūres alkohola reibu
ma stāvoklī, par ko viņiem jau bija 
atņemtas transportlīdzekļu vadī
šanas tiesības.

Pret šiem vadītājiem tika uzsākts 
kriminālprocess pēc Kriminālliku
ma 262. panta otrās daļas, t.i., par 
transportlīdzekļa vadīšanu, ja nav 
transportlīdzekļa vadīšanas tiesību 
(vai tās ir atņemtas) un ja vadītājs 

atrodas alkohola reibuma stāvok
lī. Par šo noziedzīgo nodarījumu 
vadītājiem var piespriest sodu, 
kas saistīts ar brīvības atņemšanu 
uz laiku līdz vienam gadam vai ar 
īslaicīgu brīvības atņemšanu, vai 
ar piespiedu darbu, vai ar naudas 
sodu, atņemot transportlīdzekļa 
vadīšanas tiesības uz laiku līdz pie
ciem gadiem un konfiscējot mantu 
vai bez mantas konfiskācijas.

Baldones novada 
pašvaldības policijas 
darbinieki lūdz neaizmirst 
un atkārtot drošas svētku 
uguņošanas noteikumus
Tuvojas ziemas skaistākie svētki, 
kad gandrīz virs katras mājas de
besīs uzplaukst ugunspuķes. Lai 
svētki izdotos skaisti un noritētu 
bez nepatīkamiem starpgadīju
miem, rīkojot uguņošanu, ievēro
sim galvenos drošības priekšno
teikumus.

izmanto tikai licencētu piro-
tehniku

• Jebkurš pirotehnikas izstrādā
jums – sākot ar niecīgu plaukšķe
ni un beidzot ar raķetēm – var būt 
ļoti bīstams, tāpēc, lai pasargātu 
sevi un savus līdzcilvēkus no ugu
ņošanas gūtajām traumām, ir bū
tiski ievērot drošības noteikumus. 
Svarīgi svētku pirotehniku iegādā

ties tikai specializētajos veikalos, 
kuriem izsniegta atbilstoša licence 
tās tirdzniecībai un kur zinoši pār
devēji pastāstīs, kā pareizi rīkoties 
ar iegādāto preci un izsniegs kat
ram lietošanas pamācību.

• Ja rodas aizdomas, ka piro
tehnika tiek pārdota nelegāli, pie
mēram, no automašīnas, vai kāds 
piedāvā iegādāties to uz ielas, tad 
jāziņo pašvaldības policijai, lai no
vērstu iespējamo nelaimi.

ievēro drošības prasības
• Atbilstoši pirotehnikas veidam 

jāveic visi nepieciešamie sagatavo
šanas darbi. Ļoti svarīga ir salūta 
vietas izvēle. Tai jābūt stabilai, līdze
nai, un jāaplūko, vai šaušanas vietai 
netraucē elektrības vadi un koki, jo 
pretējā gadījumā pirotehnika var 
mainīt gan lidošanas virzienu, gan 
izraisīt elektrības īssavienojumu.

• Uguņošanas izstrādājumi jā
novieto drošā attālumā no mājām 
un cilvēkiem, un tos nekādā gadī
jumā nedrīkst vērst pret sevi vai 
līdzcilvēkiem. Tāpat jāpārbauda 
vēja virziens, vējam dūmi jāpūš 
prom no skatītājiem, un liela vēja 
laikā atceliet plānoto salūtu.

• Ja gadījumā notrūkusi deg
aukla, drošības labad nemēģiniet 
to sameistarot paši un līdz galam 
neizšāvušai pirotehnikai netuvo
jieties aptuveni 15 minūtes.

• Kad skaistais salūts izbaudīts, 
jāpadomā arī par uguņošanas ie
rīces novākšanu – nekad nemetiet 
tās metāla vai plastmasas izstrā
dājumiem domātā konteinerā vai 
ugunskurā!

• Vēl viens būtisks nosacījums – 
cilvēks, kas lieto pirotehniku, ne
drīkst atrasties alkohola reibumā!

atšķirīgi drošības līmeņi
• Atbilstoši Pirotehnisko izstrādā

jumu aprites likumam uguņošanas 
ierīces tiek iedalītas četrās klasēs: 
ļoti zemas, zemas, vidējas un aug
stas bīstamības uguņošanas ierīces.

• Pirmās klases pirotehniku var ie
gādāties no 14 gadu vecuma, bet ot
rās un trešās klases – tikai no 18 gadu 
vecuma, savukārt ceturto – tikai ju
ridiskas personas. Tāpēc jebkurā 
tirdzniecības vietā, ja pārdevējam ir 
aizdomas par pircēja vecumu, jāuz
rāda personu apliecinoši dokumenti!

• Vienmēr atcerēsimies – lai cik 
uzmanīgi un prātīgi mēs būtu, 
drošības pasākumu ievērošana 
vienmēr atmaksājas, tāpēc aici
nām, lietojot uguņošanas ierīces, 
atcerēties par drošību, lai pasargā
tu sevi un savus mīļos gaidāmajos 
skaistajos svētkos!

Baldones novada pašvaldības 
policijas darbinieki novēl gaišus, 
jaukus un mierīgus svētkus!

Mareks Zālītis

Baldones novada 
pašvaldības policijā 
saņemtie izsaukumi: 68
No tiem:
• Ģimenes un kaimiņu konflikti: 
7
• Jebkāda veida darbība, kas rada 
troksni un traucē apkārtējo iedzī
votāju mieru: 9
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar ob
jekta apskates nepieciešamību: 7
• Citām iestādēm (NMP, VUGD, 
VP u.c.) nepieciešama palīdzī 
ba: 8
• Gulošas personas, kas, iespē
jams, atradās alkohola reibu 
mā: 5
• Alkohola lietošana neatļautā 
vietā: 1
• Iespējams, notikusi zādzība: 2
• Nepieciešama palīdzība privāt
personai: 8
• Kautiņš: 2
• Iespējams, notikusi patvaļīga ie
kļūšana īpašumā: 1
• Noklīdis, ievainots dzīvnieks, 
vai cita veida izsaukums, kas sais
tīts ar dzīvniekiem: 6
• Iespējams, iereibis vadītājs: 2
• Izsaukumi, kas saistīti ar ceļu 
satiksmes pārkāpumiem, negadī
jumiem: 7
• Cita saņemtā informācija, kas 

saistīta ar pašvaldības policijas 
darbu un citām iestādēm: 3

• Iedzīvotāju saņemtie iesniegu
mi: 6
• Aizturētās personas: 9
• Pieprasījumi no citām iestā
dēm: 3
• Nogādātās personas mājoklī 
(saskaņā ar likuma „Par policiju” 
12. panta pirmās daļas 9. pun
ktu): 3

sastādīti administratīvie 
pārkāpumu protokoli: 28
No tiem:
• Par smēķēšanu, ja to izdarījis 
nepilngadīgais (LAPK 42.1 panta 
ceturtā daļa): 2
• Par atrašanos sabiedriskās vie
tās tādā reibuma stāvoklī, kas 
aizskar cilvēka cieņu (LAPK 171. 
panta pirmā daļa): 4
• Par atrašanos sabiedriskās vie
tās tādā reibuma stāvoklī, kas aiz
skar cilvēka cieņu atkārtoti gada 
laikā no administratīvā soda uz
likšanas brīža (LAPK 171. panta 
otrā daļa): 2
• Par sīko huligānismu (LAPK 
167. pants): 1
• Par pārvietošanos diennakts 
tumšajā laikā bez atstarojošās 

vestes vai apģērbā ar labi redza
miem gaismu atstarojoša mate
riāla elementiem (LAPK 149.23 

panta otrā daļa): 3
• Par transportlīdzekļa vadīša
nu, nepiesprādzējoties ar drošī
bas jostu (LAPK 149.4 panta otrā 
daļa): 2
• Par bērnu aprūpes pienākumu 
nepildīšanu (LAPK 173. panta 
pirmā daļa): 2
• Par dzīvošanu Latvijas valsts 
teritorijā bez derīga personu ap
liecinoša dokumenta (LAPK 186. 
panta pirmā daļa): 4
• Par ceļu satiksmes noteikumu 
pārkāpumiem, kas saistīti ar ap
stāšanos un stāvēšanu: 8

Nodoti materiāli, informācija:
• Baldones novada administratī
vajai komisijai: 4
• VP RRP Baložu iecirknim: 5
• VP RRP KPP Satiksmes nozie
gumu izmeklēšanas birojam: 2
• VP RRP KPP Satiksmes admi
nistratīvo pārkāpumu izskatīša
nas birojam: 2
• PMLP Rīgas 1. nodaļai: 4

• Sakarā ar klaiņojošiem dzīv
niekiem nodota informācija z/s 
„Mežavairogi”: 4

Policija informē

Gads ir apkārt, un Baldones 
novada Sociālais dienests ai
cina baldoniešus un Baldones 
novada uzņēmējus piedalīties 
Ziemassvētku labdarības ak
cijā, lai noorganizētu skaistus 
svētkus Baldones senioriem un 
cilvēkiem ar invaliditāti, maz
aizsargāto ģimeņu bērniem, 
kā arī bērniem ar invaliditāti un 
aizbildniecībā un audžuģime
nēs esošajiem bērniem.

„Eņģeļu darbnīcā” 1. decembrī 
bērnu pēcpusdienas centrā rosījās 
bērni, darinot eņģeļus un rotājot 
tos ar mirdzošām pērlēm un spī
dumiem, kā arī gatavoja tējas mai
siņus, kurus piepildīja ar liepziedu 
tēju. Paldies skolēniem, kuri šīs 
tējas lasīja interešu izglītības ie
tvaros „Darām kopā” vasarā. Tika 
sarūpēts 150 tējas paciņu ar īpašo 
vēlējumu eņģeļiem, kuras 21. de
cembra Goran Gora (Jāņa Holš
teina-Upmaņa) Ziemassvētku no
skaņas koncertā saņēma seniori 
un cilvēki ar invaliditāti. Paldies 
visiem iesaistītajiem!

Brīdi pirms Ziemassvētkiem So
ciālā dienesta rūķi smaržojošu man
darīnu, saldumu, cepumu un kafijas 

ieskauti, rosījās, saiņojot 170 dāvanu 
paciņas Baldones novada vientuļa
jiem senioriem un sociālās aprūpes 
centra iemītniekiem. Paciņām tika 
pievienoti pēcpusdienas centra un 
Baldones izglītības iestāžu bērnu da
rinātās apsveikuma kartītes.

Sirsnīgs paldies ziedotājiem, kuri 
saziedoja 4277,60 EUR. Ziedojumi 
nodrošināja paciņu un pasākumu 
norisi, bet tie ir pietiekami, lai jan
vārī organizētu akciju ģimenēm ar 
bērniem, iegādājoties divstāvu gul
tas, segas un spilvenus. Šis būs liels 
atspaids ģimenēm, jo tādam pirku
mam ne vienmēr atrodas nauda, kā 
arī katram bērnam būs sava gultas
vieta saldākiem sapņiem.

Vēl daži darbi priekšā, bet sa
viļņojošas sajūtas šobrīd ir gan 
Sociālā dienesta darbiniekiem, 
gan visiem akcijā iesaistītajiem 
dalībniekiem.

Par pārējām akcijas aktivitātēm 
informēsim nākamajā ziņu izlaidu
mā, kā arī nepateiktos paldies vārdus 
teiksim nākamgad. Šobrīd Sociālā 
dienesta darbinieku vārdā visiem 
Ziemassvētku akcijas atbalstītājiem, 
kā arī labo darbu darītājiem vēlam 
gaišus, miera pilnus Ziemassvētkus 
un Laimīgu Jauno gadu!

Ziemassvētku akcija rit pilnā sparā!
Atskaite par 2015. gada novembri Sociālais dienests informē



–22. decembris, 20154 • Baldones Ziņas

Baldones novads var lepoties 
ar daudziem aktīviem cilvē
kiem, kuri paralēli ikdienas 
steigai atrod laiku arī sporta 
aktivitātēm. Daudzi no vi
ņiem novada vārdu jau ilgsto
ši nes arī ārpus Latvijas valsts 
robežām un ir kā pozitīvs pie
mērs visiem, ka katrs sasnie
gums sākas ar apņemšanos 
uz to tiekties!

Sestdien, 12. decembrī, Baldo
nes novada sporta kompleksā jau 
otro gadu pēc kārtas tikās visi 
aktīvie Baldones novadā dekla

rētie iedzīvotāji, kas 2015. gada 
sezonā sevi pierādījuši ar dažā
diem sporta sasniegumiem Pie
rīgā, Latvijā vai pat starptautiskā 
mērogā, kā arī viņu treneri. Svi
nīgajā pasākumā „Baldones no
vada sporta laureāts 2015” kopā 
tika pasniegtas 9 pateicības un 
88 apbalvojumi. Kompleksa tel
pās pasākuma laikā bija skatāma 
arī izstāde par Baldones novada 
sportistu augstākajiem sasnie
gumiem. Deviņās planšetēs bija 
iespējams iepazīties ar novad
nieku uzvarām, kā arī klātienē 
skatīt sporta inventāru un iegūtās 

Baldone godina 
savus sportistus par 
sasniegumiem 2015. gadā

balvas. Izstādi 2016. gadā plānots 
papildināt un izstādīt Pierīgas 
pašvaldību darbinieku sporta 
spēlēs, kuras jūnijā norisināsies 
Baldonē. 

Svinīgajā pasākumā „Baldones 
novada sporta laureāts 2015” tika 
pasniegtas pateicības un apbalvo
jumi treneriem un sportistiem. 

PATEICĪBAS TRENERIEM
Baldones hiphopa deju grupas 
„B1” trenerēm Lilijai Kolosai un 
Zanei Bērziņai, bērnu estētiskās 
dejas pulciņa vadītājai  Sintijai 
Vaiderei, regbija trenerim Kārlim 
Dilbo, bērnu karatē sporta klu
ba SENE trenerim Jevgēnijam 
Ivanovam, futbola kluba AUDA 
treneriem Rihardam Gorkšam un 
Pāvelam Zoram, jātnieku spor
ta kluba „Atēna” trenerei Aigai 
Ozoliņai un jātnieku sporta kluba 
„Telfas” trenerei Olgai Šellerei. 

APBALVOJUMI BĒRNIEM 
PAR AUGSTIEM 
SASNIEGUMIEM
Futbola kluba AUDA futbolis
tiem Alfrēdam Mežulim, Rolan-
dam Birītim un Aleksim Gaujam, 
bērnu karatē kluba SENE au
dzēkņiem Robertam Arabelam 
un Kristiānam Nosovam, hokejis
tam Kristeram Urbanovičam un 
jātnieku sporta kluba „Atēna” au
dzēknēm Aleksandrai Ņikonovai 
un Laurai Skujai. 

APBALVOJUMI 
PIEAUGUŠAJIEM PAR 
SASNIEGUMIEM PIERĪGAS 
SACENSĪBĀS
(Apbalvo 1.–3. vietas ieguvējus)
RUDENS KROSS – 
3. VIETA KOPVĒRTĒJUMĀ:
Anitai Antonei, Rūtai Apinei, 
Elīnai Brigmanei, Edgaram Brig
manim, Zandai Kārkliņai, Dacei 
Līcei Ārijai Ozoliņai, Gintam 
Skroderim, Ievai TāleiStangutei, 
Ingrīdai Šmitei, Andrim Tauve
nam, Mārītei Treidei, Marikai 
Zālītei, Marekam Zālītim,

FLORBOLS – 2. VIETA 
KOPVĒRTĒJUMĀ:
Rūdolfam Blūmam, Mārtiņam 
Brigmanim, Dāvim Galvaskaus
kim, Askoldam Gustiņam, Mā
rim Ivanānam, Atim Lazdiņam, 
Jānim Liepam, Jānim Piliņam, 
Arnim Romanovičam.

MTB (RITEŅBRAUKŠANA)  – 
1. VIETA KOPVĒRTĒJUMĀ:
Mārim Andersonam, Anitai An
tonei, Raitim Bēmeram, Edga
ram Brigmanim, Ivaram Brigma
nim, Intaram Gagainim, Egijai 
Gaujai, Žanim Gaujam, Ģirtam 
Jakuškam, Zandai Kārkliņai, Ni
lam Kazākam, Jānim Keiselim, 
Dacei Līcei, Lijai Purnei, Kaspa
ram Šteinbergam, Emīlam Riba
kam, Žanim Ribakam, Oskaram 
Urbanovičam, Jānim Vējonim.

PAŠVALDĪBAS DARBINIEKU 
SPORTA SPĒLES  – 
1. VIETA KOPVĒRTĒJUMĀ:
Karinai Putniņai, Edgaram Brig
manim, Kārlim Dilbo, Jānim Dū
miņam, Maijai Dadzei, Jānim Eg
lītim, Solvitai Freibergai, Žanim 
Gaujam, Dacei Grāvītei, Jānim 
Kupčam, Ingai Kožarenokai, In
gai Piparei, Dacei Pokšānei. 

APBALVOJUMI 
PIEAUGUŠAJIEM PAR 
SASNIEGUMIEM LATVIJAS 
MĒROGA SACENSĪBĀS
(Apbalvo 1.–10. vietas ieguvējus)

Ervīnam Dilbo (smagatlētika), Evi
tai Bugajai (loka šaušana), Gintam 
Skroderim (triatlons), Olgai Šellerei 
un Annai Šellerei (jāšanas sports), 
Mārtiņam Brigmanim (florbols), 
Mārim Rupeikam un Mārtiņam 
Antonam (motosports). 

Balvas par Latvijas mēroga sa
censībām saņēma arī Baldones 
regbija spēlētāji – Artūrs Alainis, 
Ēriks Bakaradze, Rendijs Bružus, 
Alans Eimanis, Adrijans Kazari
jans, Emīls Lediņš, Jānis Odītis,  

Lāpu nes  Elmārs Šefanovskis
Edgars Brigmanis un Ervīns Dilbo

Rihards Snikus

Baldones novada labākie regbija spēlētāji

Pasākuma dalībniekus priecē deju grupa

Baldones novada labākie MTB sportisti

Izstāde

Fo
to

: A
lfr

ēd
s U

lm
an

is



22. decembris, 2015 • 5Baldones Ziņas

Šogad, tāpat kā iepriekšējos ga
dos, Baldones futbola kluba AUDA 
jaunieši apmeklē futbola turnīru 
jauniešiem Igaunijā – „FC Elva In
door Cup”. 

Turnīrs tiek organizēts vairākās 
vecuma grupās, un zaļimelnie 
startēs 7 vecuma grupās ar 9 ko
mandām. Decembrī futbola klubs 

Futbola 
kluba AUDA 
jaunieši 
atgriežas ar 
godalgām

28. un 29. novembrī Salaspilī no
risinājās Starptautiskais karatē 
turnīrs „LATVIA OPEN – FUDZI 
CUP 2015”, kura četras medaļas 
izcīnīja bērnu kluba KARATE SEN
E Baldones sportisti.

Šajās sacensībās mūsu kluba 
sportistiem bija ļoti liela konku
rence. Sacensībās tika pārstāvētas 
tādas valstis kā Azerbaidžāna, 
Baltkrievija, Krievija, Somija, 
Lietuva, Igaunija, protams, Lat
vija. Turnīrs notika 7 laukumos – 
tatami –, kopumā tika pārstāvēti 
54 karatē klubi. Mūsu sportisti 
ieguva šādas godpilnās vietas: 
sudraba medaļa Haraldam Er
muižam; bronzas medaļas: Kris
tiānam Nosovam, Robertam Ara
belam un Domenikam Spurķim.

Var droši teikt, ka šīs sacensī
bas ir kļuvušas par vislielākajām 
sacensībām karatē Latvijā pēdē
jos gados. Tā kā šīs bija pietie
kami augsta līmeņa sacensības, 
mūsu Baldones kluba sportistiem 
tā bija laba pieredze un motivāci
ja gatavoties jauniem čempionā
tiem un jaunām uzvarām.

„Gribasspēks, cīņasspars, dros

me un mērķtiecība – tās ir īpa
šības, kuras palīdz attīstīt karatē 
sporta veids. Esmu pārliecināts, 
ka jums šis populārais cīņas 
mākslas veids ir ne tikai daļa no 
veselīga dzīvesveida, bet arī akti
vitāte, kā apliecināt un celt savu 
pašapziņu un vairot pozitīvas 
emocijas,” tā savā apsveikumā 
Starptautiskajā karatē čempionā
tā „Latvia Open 2015” dalībnie
kiem uzsvēra Latvijas Republi
kas Valsts prezidents   Raimonds 
Vējonis. (Informācija paņemta 
no portāla www.lsfp.lv; http://
www.lsfp.lv/jaunumi/zinas/nosle-
dzas-karate-cempionats-latvia-
open-2015).

Stāsta bērna vecāki:
„Pieņēmām lēmumu, ka mūsu 

dēls piedalīsies šajās sacensībās, 
un galarezultātā ar izvēli esam 
ļoti apmierināti. Mūs ļoti pār
steidza sacensību augstais orga
nizatoriskais līmenis, mums viss 
bija skaidrs – kur, kas un cikos 
notiks. Arī mūsu dēls bija prie
cīgs par dalību sacensībās, jo tā 
ir ne tikai iespēja aktīvi pavadīt 
brīvdienu, bet arī iepazīties ar 
jauniem draugiem no dažādām 

valstīm. Protams, esam ļoti prie
cīgi, ka savā disciplīnā izdevās 
izcīnīt bronzas medaļu, taču 
jāatzīst, ka tas nebija galvenais 
uzdevums, jo par visu svarīgāk 
bija iegūt sacensību pieredzi, un 
vēl tā ir iespēja pavadīt brīvdienu 
visai ģimenei kopā. Uzskatām, ka 
jaunietim, kas nodarbojas ar šo 
sporta veidu, ir svarīgi redzēt, kā 
citi bērni piedalās citās šī sporta 
veida disciplīnās, un novērtēt to, 
cik skaists ir šis sporta veids un 
cik daudz un cītīgi vēl jātrenējas, 
lai apgūtu šī sporta veida daudz
veidīgo tehniku. Mēs esam ļoti 
pateicīgi mūsu trenerim Jevge
ņijam Ivanovam, kurš ne tikai ie

drošināja mūs piedalīties sacen
sībās, bet arī atbalstīja katru savu 
audzēkni sacensību laikā. Varam 
teikt, ka mums bija saturiski un 
emocionāli piepildīta brīvdiena. 
Noteikti piedalīsimies arī nāka
majās sacensībās un iesakām to 
darīt arī citiem.”

*Karateka – cilvēks, kurš nodar-
bojas ar karatē.

„Noo” mājīgajā sporta zālē jau 
paviesojies ar sešām komandām.  
No sešām komandām četras ir 
atgriezušās mājās ar godalgotām 
vietām – trīs bronzas un viens 
zelts.

Pirmo bronzas godalgu sarūpē

ja U13 komanda. Jāatzīmē, ka šajā 
vecuma grupā par turnīra labāko 
vārtsargu tika atzīts FK AUDA 
spēlētājs Ēriks Vītiņš. Otro bron
zu klubam izcīnīja U8. Šajā ve
cuma grupā individuāli izcēlās 
mūsu Gustavs Lejaskrauklis, kurš 

Karatē turnīrā piedalās ap 800 karateku*

tika atzīts par turnīra labāko aiz
sargu. Visveiksmīgākie izrādījās 
U7. Šajā vecuma grupā startējām 
ar divām komandām, kur viena 
tika pie visaugstākā kaluma me
daļām, bet otra pie bronzas. Šajā 
vecuma grupā individuāli izcēlās 
Rauls Mass, kurš tika atzīts par 
turnīra labāko spēlētāju, un Kris
taps Briedis, kuru atzina par visa 
turnīra vērtīgāko spēlētāju. No
teikti jāatzīmē arī mūsu futbolists 
Dāvids Dūmiņš, kurš pretinieku 
vārtsargus pārspēja 15 reižu, taču 
kļūdainas organizatoru statistikas 
dēļ netika atzīts par rezultatīvāko 
spēlētāju. Jāatzīmē, ka komandai 
šis bija tikai trešais turnīrs un pir
mā starptautiskā pieredze.

Janvārī šajā turnīrā vēl startēs 
U9 komanda un FK AUDA meis
tarkomanda.

INFORMĀCIJAI
Karatē attīsta cilvēku vispusī 
gi – gan fiziskās īpašības, gan 
prāta spējas. Bērni, kas nodar-
bojas ar karatē, iemācās parei-
zus pašaizsardzības paņēmie-
nus, kļūst disciplinētāki un zina, 
ka garīgā un fiziskā attīstība ir 
vienlīdz svarīgs faktors pārlieci-
nātas un drosmīgas personības 
izaugsmē.

Viens no karatē principiem 
mums māca: „Karatē ir kā ūdens 
vārīšana. Ja to nepārtraukti ne-
karsē, tas atdziest.” Tātad turpi-
nām cītīgi trenēties un iekarot 
jaunas uzvaras!

Informāciju piedāvā bērnu 
klubs KARATE SENE
Тālr. (+371) 2640 8 970

www.bernukarate.lv

Fo
to

 n
o 

kl
ub

a 
ar

hī
va

Lauris Pavinkšnis, Kristers 
Roze, Rūdolfs Skuja, Kristers 
Suķis, Ričards Štrauss, Modris  
Vonda.

APBALVOJUMI 
PIEAUGUŠAJIEM 
PAR SASNIEGUMIEM 
STARPTAUTISKA MĒROGA 
SACENSĪBĀS 
(Apbalvo visus dalībniekus)
Aleksejam Āboltiņam (bokss), 
Kristīnei Belvertei (fitness), 

Mariannai Kļaviņai (basket
bols), Eduardam Rēnam (MTB 
orientēšanās), Emīlam Ribakam 
(Trek riteņbraukšana), Rihar
dam Snikus (paralimpiskā iejā
de), Ingrīdai Šmitei (MTB riteņ
braukšana), Andrim Tauvenam 
(orientēšanās), Renāram Vilnim 
(Downhill riteņbraukšana), reg
bija spēlētājiem – Elmāram Še
fanovskim, Edgaram Alainim, 
Mārtiņam Bokišam, Robertam 
Grantam, Gundaram Grieķim, 

Raivim Kokinam, Aigaram Šilo. 
Liels paldies Baldones novada 

mākslinieciskajiem un sporta ko
lektīviem, kuri bagātināja pasāku
mu ar saviem priekšnesumiem –  
jauktajam korim „Tempus” un 
Jānim Lapsam, bērnu estētis
kās dejas kolektīvam un Sinti
jai Vaiderei, E.Veizāna hiphopa 
deju grupai „B1”, kā arī Zanei 
Bērziņai un Lilijai Kokosai, 
bērnu karatē grupai SENE un 
Jevgēnijam Ivanovam, Austru

mu deju grupai „Farida” un 
Solvitai Freibergai. Pateicība 
arī Baldones Mākslas skolas di
rektoram Tālivaldim Muzikan
tam par molbertiem Baldones 
novada sportistu sa sniegumu 
ekspozīcijas iekārtošanai, kā 
arī pasākuma organizēšanas 
darba grupas brīvprātīgajiem –  
Līgai Dāboliņai, Elīnai Brig
manei, Aivai Veršiņinai, Anitai 
Antonei, Sintijai Vaiderei un 
Rihardam Snikus. Tāpat pa

teicība par pretimnākšanu arī 
SIA „Krīga” un ziedu salonam  
„Madara”. 

Paldies VISIEM, kuri šogad 
kuplināja novada sportisko iedzī
votāju skaitu – mēs ar jums lepo
jamies! Gaidīsim nākamo gadu, 
atkal būsim kopā un sveiksim 
cilvēkus, kas dara un neapstājas 
pie sasniegtā! 

Edgars Brigmanis, 
Sporta kompleksa vadītājs, 
sporta dzīves organizators

Baldones novada labākie regbija spēlētāji

Baldones novada labākie MTB sportisti

Balvas



6 • –Baldones Ziņas

Izsole

22. decembris, 2015

Sekojot tradīcijai, arī šī gada 
noslēgumā Attīstības nodaļa 
atskatās uz paveikto.

Gada sākums
2015. gads iesākās ar Eiropas Re
ģionālā attīstības fonda projekta 
„Jaunu publisko interneta pieejas 
punktu izveide un esošo punktu 
pilnveidošana Baldones novadā’’ 
noslēgšanu. Projekta rezultātā tika 
uzlabota interneta pieejamība pil
sētas sociālajā aprūpes centrā „Bal
done”, izveidojot bezvadu lokālo 
interneta pieejas punktu ar  pieeju 
datortehnikai un biroja tehnikai. 
Tāpat tika izveidots bezvadu lokā
lais interneta pieejas punkts Mer
cendarbes muižā; uzlabota pieeja 
internetam arī domes ēkā; uzla
bota pieeja publiskajiem interneta 
pakalpojumiem novada bibliotēkā, 
uzstādot jaunus datorus ar pro
grammatūrām un multifunkcionā
lo biroja tehniku. Martā kļuva pie
ejama ilgi gaidītā jaunā mājas lapa 
www.baldone.lv. Mājas lapa tika 
veidota ar Eiropas Lauksaimniecī
bas Fonda lauku attīstībai atbalstu.

Uzņēmējdarbība
Attīstības nodaļa katru gadu iesais
tās arī uzņēmējdarbības stiprināša
nā. Vasaras sākumā veikalā „Ziedu 
veikals”, Rīgas ielā 67, tika atklāts 
stends „Ražots Baldonē”. Tas tapa 
sadarbībā ar uzņēmējiem, novada 
amatniekiem un mājražotājiem. Tā 

ir vieta, kur iegādāties preces, kas ir 
radītas tepat Baldones novadā.

Šogad pirmo reizi tika aizsākts 
konkurss  „Uzņēmējdarbības at
tīstības biznesa ideju konkurss 
jauniešiem”. Konkursa mērķis bija 
sniegt pašvaldības atbalstu jaunie
šu idejām, veicināt uzņēmējdarbī
bas attīstību Baldones novadā, kā 
arī  popularizēt jaunu uzņēmēju 
aktivitātes. Konkursa laikā tika sa
ņemti divi pieteikumi, no kuriem 
atbalstu guva K.Gruntes biznesa 
ideja par Wake parka inventāra 
iegādi. Šāds konkurss plānots arī 
nākamajā gadā, tāpēc aicinām jau
niešus jau laikus padomāt par biz
nesa idejām.

Oktobrī Mercendarbes mui
žā notika otrais Baldones novada 
uzņēmēju forums. Šogad foruma 
mērķis bija aicināt izteikties pašus 
uzņēmējus, rosinot uz diskusiju, 
lai saprastu iespējamos sadarbī
bas veidus starp uzņēmējiem un 
pašvaldību. Pieredzes stāstos da
lījās Salaspils Uzņēmēju biedrības 
pārstāvji un aicināja uzņēmējus uz 
diskusiju par to, kā varētu veidoties 
sadarbība starp uzņēmējiem un 
Baldones pašvaldību.

Tūrisms
Arī šogad tika strādāts pie tūris
ma attīstības novadā, jo tūrisma 
potenciāls Baldones un novada 
apkārtnē ir vērā ņemams. Tāpēc 
kopā ar Daugavas lejteces klastera 

pašvaldībām turpinājām dalību 
starptautiskajā izstādē „Balttour”, 
kā arī aktīvās atpūtas un sporta fes
tivālā „Rīgas sporta nakts”. Šogad 
pirmo reizi Baldone tika pārstāvēta 
arī tūrisma informācijas gadatirgū 
Gulbenē.

Šogad aktīvi tika strādāts pie 
Baldones mājas lapas tūrisma sa
daļas, kur apkopota informācija 
par tūrisma iespējām novadā, bet 
nākamā gada sākumā plānots ak
tivizēt sadaļu arī angļu un krievu 
valodā.

Lai iepriecinātu aktīvos novada 
iedzīvotājus un piesaistītu ciemi
ņus no citiem novadiem, arī šogad 
tika organizēts jau par tradīciju 
kļuvušais aktīvās tūrisma sezo
nas atklāšanas velobrauciens ar 
koncertu un amatnieku tirdziņu 
Mercendarbes muižā. Līdzīgi kā 
iepriekšējā gadā, arī šogad Baldo
nes svētku ietvaros norisinājās ve
lobrauciens, šoreiz ar nosaukumu 
„Krogu tūre”, kura laikā bija iespēja 
apskatīt 19. un 20. gs. krogu vietas 
novadā. Ar vietējo uzņēmēju – sa
jūtu un rituālu pirts „Lejasmārtiņi” 
un picērijas „Novada pica” – atbal
stu lielu atsaucību guva fotoakcija 
„Meklē un atrodi Baldones takā”, 
kas tika organizēta ar mērķi popu
larizēt marķēto velomaršrutu (kas 
nesen reģistrēts vienotajā velomar
šrutu sistēmā ar Nr.118). Savukārt 
septembra beigās pirmo reizi tika 
atzīmēta Starptautiskā tūrisma 

diena un noslēgta aktīvā tūrisma 
sezona, atklājot Baldones novada 
Aušu parku.

Tuvāko gadu laikā, izmantojot 
Eiropas Savienības finansējumu, 
plānots radīt jaunu tūrisma infra
struktūru, lai Baldone taptu aizvien 
pievilcīgāka tūristiem.

Investīciju piesaiste
Kā zināms, pilnā sparā ir sācies 
Eiropas Savienības finanšu plāno
šanas periods 2014.–2020. gadam. 
Baldones pašvaldība ir viena no 
tām 89 pašvaldībām, kam Eiropas 
struktūrfondu finansējums ir ie
robežots. Izmantojot savus resur
sus un iespējas, plānojam iesniegt 
projektus, kas Baldones novadā 
uzlabotu ūdenssaimniecību, ener
goefektivitāti, autoceļu infrastruk
tūru un uzņēmējdarbību.

Saskaņā ar pieejamo Zemkopī
bas ministrijas finansējumu no
vada lauku teritorijas grants ceļu 
kvalitātes uzlabošanai pašvaldība 
ir sākusi nepieciešamās dokumen
tācijas gatavošanu projekta iesnieg
šanai. Projekta mērķis ir uzlabot 
publiskās ceļu infrastruktūras kva
litāti, lai veicinātu uzņēmējdarbību 
un saglabātu apdzīvotību teritorijā. 
Pēc uzņēmēju aptaujāšanas tika ro
sināts sakārtot Vārpu ceļu, Purma
ļu ceļu, Reiskatu ceļu un perspektī
vo Ezernieku ceļu.

Darbs uzsākts arī pie projekta 
„Teritorijas Klapu krogā publiskās 

infrastruktūras attīstība”. Projekta 
rezultātā plānots izbūvēt ceļu ar 
asfalta segumu, kas uzlabos teri
toriju sasniedzamību. Nodrošinot 
labvēlīgus apstākļus uzņēmējdar
bības attīstībai attiecīgajā teritorijā, 
tiks uzlabota saimniecisko darbību 
veicinoša infrastruktūra un radītas 
jaunas darbavietas.

Aktīvi norit gatavošanās arī 
ūdenssaimniecības projektam, 
kura ietvaros plānots pagarināt 
Baldones kanalizācijas tīklus.

Norit darbs arī pie skolu moder
nizācijas projekta, kura mērķis ir 
Baldones vidusskolas stadiona pār
būve, ir izstrādāts stadiona skiču 
projekts.

Jau trešo gadu pēc kārtas ar Meža 
attīstības fonda atbalstu Baldonē, 
Daugavas ielā 6a, tiek attīstīts bēr
nu rotaļu laukums „Zaļā pietura”. 
Šogad uzsvars tika likts uz drošības 
uzlabojumiem, jo teritorija atrodas 
tuvu ceļam. Tika izveidota   30 m 
gara koka barjera/sēta, lai mazinātu 
iespējamību, ka bērni var izskriet 
uz ceļa.  Tāpat tika uzstādīts jauns 
aktivitāšu koka elements – kāpslis; 
veikta arī teritorijas apzaļumošana.

Ideju un ieceru ir daudz, atliek 
turpināt strādāt! Sazināties ar 
mums var, rakstot uz epastu: at-
tistiba@baldone.lv vai zvanot pa 
tālruni 67350997.

Priecīgus Ziemassvētkus un ra
došu Jauno gadu!

Attīstības nodaļa

Par Baldones novada domes Attīstības nodaļas paveikto 2015. gadā

Lauku atbalsta dienests (LAD) 
izsludina projektu iesniegumu 
pieņemšanu Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) un Lauku 
attīstības programmas (LAP) pa
sākumam „ieguldījumi materiā-
lajos aktīvos” saskaņā ar Ministru 
kabineta 2014. gada 30. septembra 
noteikumiem Nr. 598 „Noteikumi 
par valsts un Eiropas Savienības at
balsta piešķiršanu, administrēšanu 
un uzraudzību lauku un zivsaim
niecības attīstībai 2014.–2020. gada 
plānošanas periodā” un Ministru 
kabineta 2014. gada 30. septembra 
noteikumiem Nr. 600 „Kārtība, 
kādā piešķir valsts un Eiropas Sa
vienības atbalstu atklātu projektu 
konkursu veidā pasākumam „Ie
guldījumi materiālajos aktīvos””.

Projektu iesniegumu pieņem
šana apakšpasākumos „atbalsts 
ieguldījumiem lauku saimnie-
cībās”, „atbalsts ieguldījumiem 
pārstrādē” un „atbalsts iegul-
dījumiem lauksaimniecības un 
mežsaimniecības infrastruk-
tūras attīstībā” notiks no 2016. 

Struktūrvienība
Finansējuma apmērs (EUR)
saimniecībām ar 
apgrozījumu līdz 70 000 EUR

saimniecībām ar 
apgrozījumu virs 70 000 EUR

Austrumlatgales RLP 1 147 209 3 896 210
Dienvidkurzemes RLP 2 163 101 7 346 435
Dienvidlatgales RLP 1 919 747 6 519 942
Lielrīgas RLP 1 218 770 4 139 246
Viduslatvijas RLP 1 476 953 5 016 102
Zemgales RLP 2 271 416 7 714 299
Ziemeļaustrumu RLP 1 231 554 4 182 666
Ziemeļkurzemes RLP 1 465 314 4 976 577
Ziemeļvidzemes RLP 2 105 939 7 152 296

tabula

Lauku atbalsta dienesta paziņojums

gada 4. janvāra līdz 2016. gada 4. 
februārim.

Otrās kārtas pieejamais publis
kais finansējums apakšpasākumā 
„atbalsts ieguldījumiem lauku 
saimniecībās”:

lauksaimniecības pakalpo-
jumu kooperatīvajām sabied-
rībām – 4 500 000 EUR (četri 
miljoni pieci simti tūkstoši euro);

lauku saimniecībām – 65 943 771  
EUR (sešdesmit pieci miljoni de
viņi simti četrdesmit trīs tūkstoši 
septiņi simti septiņdesmit viens 
euro), kas sadalīts atbilstoši  tabulā 
publicētajiam.

Trešās kārtas pieejamais pub
liskais finansējums apakšpasā
kumā „atbalsts ieguldījumiem 

pārstrādē” ir 16 197 836 EUR 
(sešpadsmit miljoni viens simts 
deviņdesmit septiņi tūkstoši as
toņi simti trīsdesmit seši euro).

Otrās kārtas pieejamais publis
kais finansējums apakšpasākumā 
„atbalsts ieguldījumiem lauk-
saimniecības un mežsaimniecī-
bas infrastruktūras attīstībā”:

fiziskām personām, juridis-
kām personām, lauku saimniecī-
bām un pašvaldībām – 10 519 239  
EUR (desmit miljoni pieci simti 
deviņpadsmit tūkstoši divi simti 
trīsdesmit deviņi euro);

valsts nozīmes meliorācijas 
sistēmu apsaimniekotājiem vai 
tiesiskajiem valdītājiem – izslu
dinātā 1. kārta tiek pagarināta līdz 

2019. gada 1. decembrim, un tās ie
tvaros pieejamais publiskais finan
sējums palielināts līdz 36 596 500 
EUR (trīsdesmit seši miljoni pieci 
simti deviņdesmit seši tūkstoši pie
ci simti euro).

Iesniegto projektu īstenošanas 
beigu datums, ja tiek ieguldītas 
investīcijas ražošanas pamatlī
dzekļu iegādei, – viens gads no 
LAD lēmuma pieņemšanas par 
projekta iesnieguma apstiprinā
šanu; ja tiek veikta būvniecība, 
pārbūve un iegādāti ražošanas 
pamatlīdzekļi – divi gadi no LAD 
lēmuma pieņemšanas par projek
ta iesnieguma apstiprināšanu.

Projekta iesnieguma veidlapa 
un pasākumu nosacījumi pieeja
mi mājaslapā www.lad.gov.lv sa
daļā „Atbalsta veidi” → „Projekti 
un investīcijas”.

Projektu iesniegumi jāiesniedz, 
izmantojot LAD elektroniskās 
pieteikšanās sistēmu vai ievērojot 
Elektronisko dokumentu likumu, 
vai personīgi LAD reģionālajās 
lauksaimniecības pārvaldēs, vai 
LAD Centrālajā aparātā Zemko
pības ministrijas Klientu apkal
pošanas centrā Rīgā, Republikas 
laukumā 2, 2. stāva foajē.

Baldones novada dome in-
formē, ka 18.01.2016. Baldo-
nes novada pašvaldībā, „Pā-
rupēs”, Baldones pagastā, Bal-
dones novadā, notiks kustamo 
mantu:

1) pasažieru autobusa RE
NAULT MASTER, izlaiduma 
gads – 2001., mutiskā izsole ar 
lejupejošu soli;

2) universālās pašgājējmašī
nas AVANT 420, valsts reģ. Nr. 
SP 742, izlaiduma gads – 2011., 
otrā mutiskā izsole ar augšup-
ejošu soli.

Izsoles notiks 2016. gada 18. 
janvārī plkst. 14.00, 15.00 Bal
dones novada domē.

Reģistrēties izsolēm un iepa
zīties ar izsoles noteikumiem 
var līdz 2016. gada 15. janvārim 
plkst. 12.00 Baldones pašval
dības mājas lapā vai Baldones 
novada domē 106.1. kab. domes 
pieņemšanas dienās – pirmdie
nās un ceturtdienās – pie ne
kustamo īpašumu speciālistes, 
vai iepriekš vienojoties pa tālr. 
67932329, 20283978 un domes 
kancelejā.



• 7Baldones Ziņas22. decembris, 2015

Gada nogalē aplūkosim, cik 
daudzpusīgi pasākumi šajā 
semestrī notikuši Baldones 
vidusskolas sākumskolā.

Kā jau katru gadu, septembrī visi 
baldonieši tika priecēti ar ziedu 
paklāju pie vidusskolas ēkas. Kat
rā klašu grupā tika svinēti Miķeļ
dienas pasākumi. Skolēni brauca 
ekskursijās, apmeklēja un iepazi
na Latvijas skaistākās vietas.

Veiksmīgi norisinājusies sā
kumskolas metodiskā nedēļa, kas 
tika veltīta Dainu tēvam Krišjā
nim Baronam. Skolēni mācījās 
latviešu tautas dziesmas, iepazina 
latvju rakstus, zīmēja, līmēja, mi
nēja mīklas. Skolotāja B.Zeidlere 
rīkoja un vadīja daiļrunas kon
kursu „Skani mana valodiņa”.

Jau otro mācību gadu Baldones 

vidusskolas sākumskolas klases 
apmeklē mūzikas koncertlekciju 
ciklu „Mūzika Tev” Rīgas Kon
gresu namā. Bērni ar mūzikas 
palīdzību mācās saklausīt dažā
das noskaņas, iepazīt mūziku kā 
izteiksmes līdzekli. Šādi koncerti 
atklāj bērniem jaunas skaņas, kā 
arī veicina interesi par mākslu, 
mūziku un literatūru kopumā.

Ļoti ražens un labi apmeklēts 
bija ikgadējais Mārtiņdienas ga
datirgus.

Baldones vidusskolā ir vieso
jušās arī divas dažādas teātra iz
rādes.

Skolēni piedalījās krāšņajā Lat
vijas dzimšanas dienai veltītajā pa
sākumā, kuru organizēja 4. klases 
(skolotājas S.Krūze un E.Koguta).

Klāt ir arī Adventa laiks. Turpi
not tradīcijas, 1. Adventē skolēni 

priecēja skolotājus un darbiniekus 
ar Ziemassvētku izstādi – konkur
su par tēmu „Mana dāvaniņa”. Šo
reiz ikvienam bija iespēja parādīt 
savas prasmes dāvanu iesaiņošanā. 

Decembra pirmdienās skolēni 
pulcējās kopā, lai svinīgā gaisotnē 
ieskandinātu katru Adventi. 

Pašlaik sākumskolas skolotāji 
un skolēni gatavojas Ziemassvēt
kiem, dekorē savas klases un gai
teni, gatavo priekšnesumus. Gai
da ciemos Ziemassvētku vecīti.

Liels paldies visiem sākumsko
las skolotājiem par milzīgo dar
bu, kas ieguldīts ikkatrā lietā! 

Paldies arī sākumskolas sko
lēnu vecākiem par atbalstu un 
piedalīšanos šajos pasākumos.
Jaukus un baltus Ziemassvētkus!

Ilona Kūkuma, sākumskolas 
metodiskās komisijas vadītāja 

Raibie notikumi Baldones vidusskolā

Baldones vidusskola novēl visiem skolēnu vecākiem 
un sadarbības partneriem gaišus Ziemassvētkus!

Ar sniegputeņiem un paliem, 
ar bērzu sulām un putnu čalām, 
ar ziedošu pļavu un siena smar
žu, ar bišu sanēšanu un bērnu 
čalām, ar krāsām un lapkriti, 
ar vēju un lietu, un sniegpārslu 
dejām mēs ejam cauri pēdējam 
gada mēnesim – decembrim. 

Cik raibs ir gads, cik aizraujošs, 
cik daudzveidīgs un iespaidīgs, 
tikpat raiba, daudzveidīga un aiz
raujoša ir arī ikdiena bērnu pēc
pusdienas centrā „Baltais ērglis”.

Janvārī krāsainas sajūtas ķē
rām! Krāsainās smiltis caur pirk
stiem kā slīd – ikviens varēja iz
baudīt. Februārī draudzību stip
rinājām, ar spēlēm un rotaļām 
mācījāmies būt pacietīgi, iecietīgi 
un līdzjūtīgi. Martā mācījāmies 
putnu būrīšus taisīt, un nu Bal
dones apkārtnē izlikts 50 bērnu 
meistardarbu. Aprīlī Lielo dienu 
gaidījām ar neparastām radošām 
darbnīcām. Maijā skrituļslido
šanu apguvām un degunus saulē 
sildījām! Jūnijā, jūlijā āra darbos 
strādājām, mācījāmies atšķirt 
grābekli no kapļa, ziedu no nezā

les, zāļu tējas vācām, kas šobrīd 
sapakotas pašu veidotās kastītēs 
un cītīgi tiek liktas lietā ziemas 
garajos vakaros, kā arī liela daļa 
aizceļos kā dāvana vientuļajiem 
senioriem, kas sasildīs viņu sir
di. Augustā ieskrējām ar aktīvu 
līdzdalību Baldones svētku orga

nizēšanā, kur bijām izdomājuši 
aizraujošas aktivitātes un rado
šās darbnīcas. Septembrī, kā jau 
septembrī, atkaltikšanās prieks 
un čalas. Oktobrī ciemiņus uz
ņēmām un labus draugus no 
Pļaviņām ieguvām. Novembrī ar 
liesmiņu rokās un varonību sirdī 

Latviju godinājām. Un nu ar prie
žu skuju smaržu mēs iekāpjam 
decembrī, pinot Adventa vaina
gus, kā bērni saka – dabīgos, no 
skujām, kastaņiem, zīlēm un čie
kuriem –, jo ir sācies lielais gai
dīšanas laiks, kad liekas, ka gaisā 
virmo kas netverams. Decembrī 

bērnu centrā valda tāda rosība kā 
īstā rūķu darbnīcā. Tiek griezts 
un līmēts, tīts un vīts, locīts un zī
mēts, un top brīnumainas lietas, 
kas liek elpai aizrauties! Jo neva
jag jau sniegu, lai sajustu pirms
svētku brīnumu, vajagas darbīgas 
rokas, atvērtu prātu un sirdi, un 
brīnums ir klāt! Ja neticat, nāciet, 
paskatieties un pievienojieties!

Gribam pateikt lielu paldies 
mūsu atbalstītājiem – Arnoldam 
Ziemelim par automodelīšu no
darbībām un Riekstukalnam par 
sadarbību un atbalstu interešu pul
ciņa nodrošināšanai, SIA „Dzenis” 
par sagatavotajiem materiāliem 
putnu būrīšu darbnīcai, paldies 
Baldones observatorijai, kas at
balstīja mūs, ciemiņus uzņemot, 
paldies tiem vecākiem, kas ziedo
ja spēles un materiālus radošajām 
nodarbēm, paldies brīvprātīgajiem 
darbiniekiem par cītīgo darbu Zie
massvētku radošajās darbnīcās.

Ziemassvētkos un Jaunajā 
gadā novēlam – lai rokas un prāts 
gurst tīkamā darbā, bet spēkus 
lai atjauno tuvu un mīļu cilvēku 
klātbūtne!

Ziemassvētki ir gada skais
tākie svētki. Gatavojoties 
Ziemassvētkiem, mūsu Eko
skolas pirmdienas bija pie
pildītas ar skuju, piparkūku 
un mandarīnu smaržu, līk
smām dziesmām un smai 
diem.

Vēl pirms Pirmās Adventes skolē
ni paspēja radoši izpausties – tika 
veidoti Adventa vainagi no dabas 
materiāliem. Un nav nemaz no
slēpums, ka daži savu Adventa 
vainagu veidoja pirmoreiz. Kādi 
tik nebija šie skaistie vainagi! 
Līdztekus tam gatavojām kastes 
papīra šķirošanai, ko izvietosim 
katrā mācību kabinetā.

Tuvojoties svētkiem, nodarbī

bas laikā ar milzu apņēmību un 
rūpību tika ceptas un garnētas 
piparkūkas. Un kā par brīnumu 
šajā visai siltajā pirmdienā sāka 
snigt! Piparkūku smarža piepildī
ja skolu un radīja omulīgu māju 
sajūtu. Ikviens izmēģināja gan 
izrullēt mīklu, gan skaisti izde
korēt pa kādai piparkūkai. Labie 
darbi pirms Ziemassvētkiem ir 
īpaši svarīgi, tādēļ ar mīlestību 
izceptās piparkūkas dāvājām sko
lotājiem.

Novēlam visiem jaukus, mīļus 
Ziemassvētkus! Iesim dabā, dzī
vosim veselīgi, būsim draudzīgi 
videi, saudzēsim un sakopsim 
savu apkārtni!

Ekoskolas
padome

Ekoskolas 
svētku noskaņa

Pirmssvētku mirdzumā dzimst ticība, 
cerība un mīlestība jauniem darbiem un sapņiem!

Gribas, lai baltā pasaulē
Balti sniegi snieg
Un uz baltiem lielceļiem
Balti cilvēki iet. 

Un lai baltos cilvēkos
Baltas domas dzimst,
Un lai baltās darbdienās
Balti svētki ir.

(I.Ziedonis.)

Novēlam, lai Jaunā gada gājiens, kas būs sācies,  
ir saules pilns un neapmācies!

Baldones novada domes Attīstības nodaļa

Jaunais gads mums atkal dos dienas –
Diena pēc dienas ar darbu lai pildās,
Kā ar medu piepildās šūnas.
Cilvēks pie dzīvām domām lai sildās, 

Lai no tumšās, miegainās kūnas
Dvēseles tauriņš spārnus sev raisa,
Meklēdams saules un vasaras gaisa.

/autors nezināms/



8 • –Baldones Ziņas

Baldones novada Domes izdevums 
"Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, 
tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 
un faktiem redakcija neatbild.

Makets sagatavots 
SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests 
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" 
internetā: www.baldone.lv

22. decembris, 2015

Būt vienmēr veselai un jaunai
Un just, ka spēks pār malām iet,

Aiz spēka pārpilnības raudāt,
Aiz spēka pārpilnības smiet.
Zvaigznes izdejot no grīdas,
No griestiem sauli izdziedāt.

Un magonīšu gultu taisīt,
Un rožu paladziņu klāt.

No rītiem pamosties aiz laimes,
ar basām kājām dārzā skriet.

Būt vienmēr veselai un jaunai,
kad pašas sirds tev zied.

/A.Elksne/
Decembrī 

Baldones novadā piedzimusi 
viena meitenīte.

Apsveicam jaunos vecākus!

Lai mākoņi izklīst, saule laistās,
Lai cerību koki debesis skar,
Lai visu labo, cēlo un skaisto

Dzīvē vēl izbaudīt var.
/L.Bērziņš/

sveicam visus decembra 
gaviļniekus!

Latvijā senākais iekštelpu fes
tivāls „Bildes” šogad svinēja 
30. jubileju. 

Pirmo reizi festivāls notika 1985. 
gadā toreizējā Rīgas Politehnis
kā institūta Studentu klubā. Ide
jas autors – dziedātājs Igo, kurš 
pirms tam bija sarīkojis mūzi
ķu darbu izstādi Liepājā. Rīgā 
par festivāla rīkotāju un „Bilžu” 
mammu kļuva Tija Auziņa.

Mūzikas un mākslas festivāls 
apvieno Latvijas džeza, roka, fol
ka un citu žanru un stilu mūzi
ķus. Katru gadu festivālā piedalās 
arī radošo profesiju pārstāvji –  
arhitekti, fotogrāfi, žurnālisti, ak
tieri, kā arī mūziķu bērni.

Festivāla koncertu klāsts ir 
daudzveidīgs un interesants: 
folkkoncerts, jauno dziesminieku 
koncerts, blūza koncerts, jauno 
grupu un veterānu kopprojektu 
koncerts, „Bildēs” sevi jau pietei
kušo grupu un radošo personību 
kopprojektu koncerts, koncerts 
bērniem un veterānu koncerts.

Jau otro gadu „Bildēs” pieda
lījās Baldones Mūzikas pamat
skolas 7. klases grupa „Vēja vārti”. 
Pērn „Vēja vārti” atklāja jauno 
grupu un veterānu kopprojektu 
koncertu, bet šogad saņēma uz
aicinājumu piedalīties koncertā, 
kurā savu meistarību rādīja sevi 
jau pieteikušās grupas kopā ar 

radošām personībām. Radošo 
personību saraksts šogad visno
taļ iespaidīgs: TV režisors Arvīds 
Babris, LTV laika ziņu redaktors 
Toms Bricis, aktrise Karīna Tata
rinova, diriģents Kaspars Ādam
sons, politiķis Ivars Godmanis, 
režisors Igors Linga un citi.

Baldones jaunieši savu uzstā
šanos atklāja ar grupas taustiņ
nieka Markusa Bēmera dziesmu 
„Vai tā var būt”, bet pēc tam muzi
cēja kopā ar radio „Pieci.lv” ētera 
balsi Kasparu Mauriņu. 

Kaspars atzina: „Es ļoti atbal-
stu jaunos mūziķus, it īpaši šādus 
censoņus, kam acis mirdz un no 
sirds patīk muzicēt. Mana klāt-
būtne priekšnesumā bija vairāk 
simboliska, taču pēc labākās sirds-
apziņas sniedzu savu ieguldījumu 
„Vēja vārtu” priekšnesuma pa-
spilgtināšanā, kopā izpildot gru-
pas „Linga” dziesmu „Nāc dejot!”.”

Ja kaut ko ļoti vēlas, tas no
tiek! Tikai ļoti jātic un jāstrādā! 
„Vēja vārti” – Madara Kunciņa, 
Kārlis Eltermanis, Reinis Antons, 
Rihards Eglītis, Markuss Bēmers 
un Sandis Zabiļevskis – par to 
ir pārliecināti! Lai sapņus varētu 
piepildīt, iesaistās daudzi. Tāpēc 
sirsnīgs paldies vecākiem, bet jo 
īpaši Zabiļevsku ģimenei, Intai 
Vidžei, Gunčam jeb Gunāram 
Zeifertam un ikvienam, kas ar 
darbiem vai domām vēlēja labu!

„Vēja vārti” festivālā „Bildes”

Senioriem Jaungada balle
2016. gada 9. janvārī plkst. 13.00

vidusskolas ēdnīcā ikgadējā Jaungada balle. 

Dalības maksa 3 eiro no personas.
Ieejas kartes varēs iegādāties domes ēkā 210. kabinetā  

(21., 28. decembrī un 4., 7. janvārī no plkst. 9.00 līdz 13.00) .
VISI LAIPNI AICINĀTI! JAUTRA MŪZIKA, 

LABA KOMPĀNIJA UN JAUNAIS 2016. GADS. Būsim kopā...

Jau 1993. gadā sāka organizēt 
pensionāru apvienības Latvijā 
un arī Baldonē. 1995. gadā Bal
dones pilsētā ar lauku teritoriju 
nodibināta Pensionāru pado
me  – vadītāja Anna Venta. 

Anna, kā jau visu mūžu aktīvs 
cilvēks, pulcināja ap sevi darbīgu 
komandu. Šajā fotogrāfijā pirmajā 
rindā redzam Broņislavu Eidema
ni, Viktoriju Lakstīgalu, Ilgu Mar
kevicu, Voldemāru Dauburu. Arī 
Valdemārs Bunkšis, Gunta Tomi
ņa, Mirdza Kaļevica uzsāka aktīvu 
darbošanos gan sociālajā pagrabi

ņā, gan padomes aktīvajā darbā. 
Šobrīd padomes sastāvs ir mainī
jies, bet tā jau arī dzīvē viss mainās. 
Interesanti, kāds foto būs 25 gadu 
jubilejā? Mainās jau ne tikai iz
skats, bet arī paveiktie darbi, ir jau
nas idejas, citi notikumi utt. Paldies 
par darbu visiem bijušajiem Baldo
nes novada senioru padomes dar
boņiem, novēlam veiksmi esošajai 
padomei, veselību, radošu darbu!

Visiem novada senioriem vēlam 
mierīgus un klusus Ziemassvētkus 
un veselību Jaunajā 2016. gadā!

Novada Pensionāru 
padomes valde

Paldies PII „Vāverīte” kolektīvam 
un vecākiem par manu augsto dar
ba novērtējumu un kopā nostrādā
tajiem gadiem. Paldies Baldones 
novada pašvaldībai un priekšsē-
dētājai karinai Putniņai par ko
lektīva ierosināto atbalstu.

Rudīte Liepa

Izsakām patiesu pateicību Pilsētas 
un ceļu uzturēšanas dienesta ko
lektīvam par šogad izdemolēto so
liņu Ceriņu parkā atjaunošanu un 
stenda atjaunošanu pie Ķekaviņas 
upītes. Paldies par operatīvu rīcī
bu un objektu savešanu kārtībā!

Izsakām pateicību pilsētas 
dārzniecei Daigai Kalniņai par da
lību „Meža dienu 2015” projektā!

Pateicībā Baldones novada 
domes Attīstības nodaļa

Izsakām sirsnīgu pateicību Baldo
nes iedzīvotājam Andrim Grotā
nam.

Andri, paldies Tev, ka notiku
mus novadā iemūžini skaistos, 
patiesos fotomirkļos! Jo īpašs Tev 
paldies par to, ka nekad neatsaki 
ar skaistajiem kadriem padalīties 
un daudzas no Tavām bildēm rotā 
ne tikai Baldones mājas lapas pro
filu.
Pateicībā Baldones novada domes 

Attīstības nodaļa

Šis ir vēsturisks foto

Pateicības


